
  
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.       3 del 09/02/2012   Determinazione n.    40 del 14.02.2012   

  

OGGETTO:  Esito indagine di mercato per l’affidamen to della fornitura di set adulti per cateterismo 

venoso centrale (lotto 1) e anestesia peridurale co ntinua (lotto 2).  

  

 
L’anno duemiladodici  il giorno nove  nel mese di febbraio  nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 

Premesso che, rispettivamente con note prot. n.347/F del 14/9/2010 e n. 349 del 14/9/2010, il Direttore Area 
di Farmacia ha richiesto di avviare indagini di mercato per la fornitura dei seguenti dispositivi medici: 

1. n. 40 pz di Set adulti latex-free in confezione singola sterile per cateterismo venoso centrale con catetere a due 
lumi trattato con antisettico, posizionamento Seldinger, con un costo presuntivo annuo di € 5.600,00; 

2. n. 50 pz di Set adulti latex-free in confezione singola sterile per anestesia peridurale continua, con un costo 
presuntivo annuo di € 2.000,00; 

Visto l’art. n. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
approvato con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di 
acquisto di beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 
inclusa, di € 5.000,00; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto 
ad elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di 
aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito 
dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione 
del Patrimonio e dell’Area Gestione Tecnica; 

Dato atto che questa Area: 

� con nota prot. n. 16668 del 14/11/2011 ha proceduto ad esperire apposita indagine di mercato da aggiudicare ai 
sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte specializzate nel settore a proporre la migliore 
offerta in ordine alla fornitura in parola: 
1. B-Braun Milano, SpA 
2. Teleflex Medical, Srl 
3. COOK Italia, S.r.l. 
4. Am-Next, S.a.s. 
5. Aryon, Srl 
6. Vygon Italia, Srl 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 



� hanno fatto pervenire offerta le Ditte: 
7. B-Braun Milano, SpA 
8. Teleflex Medical, Srl 
9. Am-Next, S.a.s. 

 

Considerato che, con nota prot. n. 17741 del 30/11/2011 quest’Area ha proceduto a trasmettere al Direttore di 
Farmacia, al fine di procedere alla valutazione di conformità dei prodotti offerti, le proposte pervenute dalle predette 
ditte; 

Vista la nota prot. n. 18637 del 20/12/2011, che si allega in copia quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, con la quale il Direttore di Farmacia ha proceduto alla valutazione della conformità delle offerte tecniche 
pervenute; 

Visto il seguente prospetto comparativo delle offerte pervenute: 

 

LOTTO 1. SET ADULTI PER CATETERISMO VENOSO CENTRALE  – CIG N.ZF00243E27 

No. DITTA VALUTAZIONE TECNICA NOTE PREZZO UNITARIO 

1) B-Braun Non Conforme 
Il catetere non è impregnato sulla superficie 

esterna di sostanze ad azione antisettica 
€ 44,90 

2) Teleflex Conforme  € 70,00 

 

LOTTO 2. SET ADULTI PER ANESTESIA PERIDURALE CONTIN UA – CIG N. Z760244382 

No. DITTA VALUTAZIONE 
TECNICA NOTE PREZZO 

UNITARIO 

1) B-Braun 
Non 

Conforme 

Il catetere peridurale presenta la punta chiusa e tre fori laterali e 
nel set è presente un connettore a coccodrillo (con azione di 

bloccaggio a vite) 
€ 10,00 

2) Am-Next 
Non 

Conforme 
L’ago di Tuohy non presenta marcatore di profondità e il catetere 

è rivestito da un polimero di fluoro 
€ 29,98 

3) Teleflex Conforme  € 21,00 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di affidare alla Ditta Teleflex Medical SpA la fornitura, così come di seguito descritta: 

LOTTO 1 → n. 40 pz di Set Adulti per Cateterismo Venoso Centrale – CIG n.ZF00243E27, al costo unitario di € 
70,00 oltre IVA per una spesa di € 2.800,00 oltre IVA, pari ad € 3.388,00 IVA inclusa; 

LOTTO 2 →→→→ n. 50 pz di Set Adulti per Anestesia Peridurale Continua – CIG n. Z760244382, al costo unitario di € 
21,00 oltre IVA per una spesa di € 1.050,00 oltre IVA, pari ad € 1.270,50 IVA inclusa; 

per un importo complessivo di € 3.850,00 oltre IVA, pari ad € 4.658,50 IVA inclusa al 21%; 

2) di precisare che la spesa complessiva di € 4.658,5 IVA inclusa al 21%, trova capienza sul Bilancio dell’Ente per 
l’anno 2012 sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e materiali sanitari” 

3) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
L’addetto all’istruttoria 
f.to: Sig.ra Anna Lisco 

 
Il Responsabile dell’Area 
Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 

 

 



 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  14.02.2012   al   in corso  
 
Bari,    14.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 

 


